PAGE

[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «21» апреля  2023  года  № 16
	О предоставлении в безвозмездное пользование объектов собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области муниципальному бюджетному учреждению культуры «Ярцевская районная центральная библиотека»

В соответствии с Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», рассмотрев проект решения «О предоставлении в безвозмездное пользование объектов собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области муниципальному бюджетному учреждению культуры «Ярцевская районная центральная библиотека»», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский  район» Смоленской области Макаровым В.С., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
           Р Е Ш И Л:
1. Предоставить в безвозмездное пользование сроком на одиннадцать лет муниципальному бюджетному учреждению культуры «Ярцевская районная центральная библиотека» следующие объекты недвижимости:
- нежилое помещение, общей площадью 208,7 кв.м, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Автозаводская, д. 38 (этаж: 1, номера на поэтажном плане 1-11, свидетельство о государственной регистрации права 67-АБ № 486010 от 11.12.2009 г.);
- нежилое помещение, общей площадью 289,8 кв.м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул. Карла Маркса, д. 9 (этаж: 1, кадастровый номер
                                              2

67:25:0010610:2701, вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №67:25:0010610:2701-67/004/2017-1 от 16.03.2017);
- нежилое помещение, общей площадью 74,1 кв.м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, г. Ярцево, ул. Максима Горького, д. 57 (этаж: 1, кадастровый номер 67:25:0010616:1051, вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №67:25:0010616:1051-67/004/2017-1 от 23.03.2017).

2.      Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области осуществить необходимые юридические действия по передаче объектов в безвозмездное пользование.
3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области:

- от 29.05.2020 года № 20 «О предоставлении в безвозмездное пользование Объекта собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области муниципальному бюджетному учреждению культуры «Ярцевская районная центральная библиотека»;

- от 26.06.2020 года № 23 «О предоставлении в безвозмездное пользование Объекта собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области муниципальному бюджетному учреждению культуры «Ярцевская районная центральная библиотека»;

- от 22.06.2021 года № 17 «О предоставлении в безвозмездное пользование Объекта собственности муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области муниципальному бюджетному учреждению культуры «Ярцевская районная центральная библиотека».

4. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области                 __________Н.Л. Новоселов